
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

„Pořízení vybavení pro ONN V – Laboratorní inkubátor“ 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

Zastoupen:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.  

   se sídlem Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město 

   IČO 04996305 

 

Kontaktní osoba:   JUDr. Jan Salmon, advokát ev. č. 16428, společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky@jtak.cz 

 

V Praze dne 10. října 2023 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 5. října 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (dále jen „žádost o VZD 

č. 1“) a dále dne 8. října 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (dále jen „žádost o VZD č. 2“). 

Ačkoliv byly obě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace žadateli zadavateli doručeny opožděně (žádost o 

VZD č. 1 byla doručena 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, žádost o VZD č. 2 byla 

doručena 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek), tj. nebyla dodržena lhůta pro podání žádostí 

o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ, zadavatel zvažoval přínosnost odpovědí na 

jednotlivé dotazy, a rozhodl se uveřejnit toto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

 

K žádosti o VZD č. 1 

Zadavatel obdržel dne 5. října 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace o tomto znění: 

„Dobrý den, 

trvá zadavatel na požadavku "kolečka zajišťující pojízdnost přístroje" nebo lze dodat bez koleček? 

Děkuji.“ 

 

Zadavatel k výše uvedené žádosti uvádí následující: 

Zadavatel po zvážení dotazu a přínosu požadavku na osazení laboratorního inkubátoru kolečky pro zajištění 

mobility dodaného zařízení přistoupil ke změně zadávací dokumentace, kdy z Přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace – technické podmínky“ se bez náhrady vypouští požadavek v podsekci „Součást dodávky“ druhý 

řádek shora s parametrem „Kolečka zajišťující pojízdnost přístroje“. 

Zadavatel při této příležitosti upravuje také název první podsekce, kde bylo nesprávně uvedeno „1 ks 

Rehabilitační lehátko s elektrickým zdvihem“ – správný název této podsekce je „1 ks Laboratorní inkubátor“. 

Dodavatel je při podání nabídky oprávněn užít aktualizovanou verzi přílohy č. 2 zadávací dokumentace – 

technické podmínky, která je součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. S ohledem na termín 

mailto:zakazky@jtak.cz


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace ve vztahu ke lhůty pro podání nabídek zadavatel doplňuje, 

že pokud dodavatel využije nebo již v rámci podané nabídky využil předchozí verzi přílohy č. 2 a v podsekci 

„Součást dodávky“ k parametru „Kolečka zajišťující pojízdnost přístroje“ uvede, že jím nabízený přístroj 

nedisponuje kolečky, nebude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

K žádosti o VZD č. 2 

Zadavatel obdržel dne 8. října 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace o tomto znění: 

„Dobrý den, 

mohl by zadavatel akceptovat hloubku 620 mm? 

Děkuji“ 

 

Zadavatel k výše uvedené žádosti uvádí následující: 

Zadavatel je s ohledem na prostorové dispozice pracoviště zadavatele nucen setrvat na požadavku maximální 

přípustné vnější hloubky inkubátoru s propojovacím kabelem a otevíracím madlem o rozměru 600 mm. 

Nabídku přístroje s vnějším rozměrem 620 mm tedy zadavatel nebude akceptovat. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že změna zadávací dokumentace provedená v návaznosti na žádost o VZD č. 1 

rozšiřuje okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení, zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídky o celou její původní délku, tj. o 34 kalendářních dní. 

 

 

S úctou 

JUDr. Jan Salmon, advokát, 
smluvní zástupce zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


